中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]标准版离婚协议书范本7篇
来源：网络  作者：心旷神怡  更新时间：2024-12-15
在婚姻的漫长旅途中，当双方的夫妻情谊如残烛渐熄，感情已然彻底破碎，难以修复。此刻，我们秉持着理性与平和，经充分且诚挚的协商，对离婚涉及的财产分割、子女抚养、债务承担等诸多关键事宜，逐一梳理并达成如下协议，期望能以相对妥善的方式，为这段婚姻画...
在婚姻的漫长旅途中，当双方的夫妻情谊如残烛渐熄，感情已然彻底破碎，难以修复。此刻，我们秉持着理性与平和，经充分且诚挚的协商，对离婚涉及的财产分割、子女抚养、债务承担等诸多关键事宜，逐一梳理并达成如下协议，期望能以相对妥善的方式，为这段婚姻画上虽有遗憾却也算明晰的句号。下面是小编给大家分享的一些有关于的内容，希望能对大家有所帮助。

男方(以下简称甲方)：___________________
女方(以下简称乙方)：___________________
甲乙双方于____年____月____日经登记结婚。现鉴于双方夫妻感情确已破裂，经协商一致，就离婚相关事宜达成如下协议。
一、现双方一致同意解除婚姻关系。
二、夫妻共同财产及分割：
1、夫妻共同财产主要为登记产权人为____、______的位于___市___区___村___的商品房(套内面积约为___平方米)，含装饰装修。
2、对财产分割的意见
2.1甲乙双方的\'婚前财产及夫妻关系存续期间的个人财产归各自所有，双方对各自所有物并无争议;
2.2乙方同意甲方独自享有位于___市___区___的商品房___%的产权(含家具家电等);甲方补偿乙方人民币___万元(大写：___万元整)，此款按下列方式支付：(略)。
三、双方婚生女儿___由乙方负责抚养(即跟随其共同生活)，甲方按月支付小孩抚养费___元。
四、办理离婚登记手续后，乙方应无条件配合______。
五、双方一致确认
没有夫妻共同债务。双方承诺自行承担对外所欠债务，若有任何第三人向双方主张共同债权，对外负债的名义债务人应赔偿因此给夫妻另一方造成的所有损失。
六、双方应于本协议签署后___日内共同到婚姻登记机关办理离婚登记。
七、本协议经各方签字后生效，一式___份，双方各执___份，另一份留存民政部门。
甲方(捺印)：____________
乙方(捺印)：____________
签署时间：______年___月___日

协议人(男方)____
协议人(女方)____
协议人____向双方于___年___月___日在________区民政局办理结婚登记手续，结婚证号为：____。现因感情不和等原因，自愿离婚，经双方协商一致，对有关事项，依我国《婚姻法》的规定达成如下协议：
一、____与____自愿离婚。
二、子女的抚养：
1、双方于___年___月___日生育一女儿，取名：____，于____年____月____日生育一儿子，取名：____。离婚后儿子及女儿随男方直接抚养生活。
2、男方独自承担儿子及女儿的全部抚养费(包括生活费、教育费及医疗费)
3、女方在离婚后每星期可以探望儿子及女儿两次，可以带儿子及女儿去玩耍，每次带儿子及女儿去玩耍不超过一天，于当天晚上22点前由男方接回或女方送回男方住处。但每年假期时女方可以连续一周与儿子及女儿一起居住及玩耍。如临时或春节等节假日探望的，女方可提前与男方协商，双方按协商结果另行安排探望及随同玩耍。儿子或女儿年满十周岁时，假期随男方或女方一起生活由儿子或女儿决定。
4、女方每次探望小孩及要求小孩随同玩耍时，男方必须无条件的配合，不许设置其他任何条件拒绝女方探望。如男方拒绝女方探望达三次以上(包含三次)的，小孩抚养权变可更为由女方直接抚养生活，由此产生的诉讼费、律师费、公告费、公证费、差旅费等全部费用由男方承担。
5、离婚后如男方有对儿子或女儿虐待等行为的，或男方经济状况恶化致使抚养儿子及女儿的生活困难的，小孩抚养权变更为由女方抚养。
三、夫妻共同财产的分割：
1、双方各自名下或使用的其它私人财产(如通迅工具、交通工具、首饰、衣服等)归各自所有，双方各自名下的存款归各自所有。
2、婚姻期间所购买的家具、电器全部归男方所有，由男方全权处置。
3、债权与债务：婚姻期间，双方没有共同的债权。双方婚姻期间各自产生的`借款及其他的债务，各自独自偿还。如因各自的债务造成对方损失的，受损失方可以向对方追偿。
四、其他：
本协议履行过程中，如有任何争议的，交由女方所在地的人民法院依法审理。
上述协议事项，双方保证切实履行;协议内容如有隐瞒、欺骗、责任自负。
立协议人：
男方：(签章)
女方：(签章)
年 月 日

甲方(男方)：________年____月____日出生，现住：身份证号码：系女方______之夫。
乙方(女方)：________年____月____日出生，现住：身份证号码：系男方______之妻。
甲方、乙方双方与________年____月____日在______区民政局办理婚姻登记，现双方为合法夫妻。
甲乙双方都愿共筑爱巢、白头偕老。
但为防止今后可能出现的财产纠纷，双方经友好协商，达成如下协议：
订立婚内财产协议必须出于双方自愿，任何一方均不能对另一方采取隐瞒、欺诈、胁迫的方式，也不能乘人之危。
婚内财产协议的内容必须合法、真实完整，既不能规避法律，也不能违反公序良俗，否则，该婚内财产协议可能被认定为无效。
第一条、现有所有权归属
1、位于______省______市______区______街______号______幢______单元______号(建筑面积为______平方米，所有权证编号为：______)的房屋及该房屋内的一切装修、家具、家电均归女方所有。
2、位于______省______市______区______街______号______幢______单元______号(建筑面积为______平方米，所有权证编号为：______)的房屋及该房屋内的一切装修、家具、家电均归男方所有。
3、男方在本协议签订之后承诺自愿继续为女方以上房屋无偿偿还贷款。
第二条、汽车归属登记在男方名下的______汽车(车牌号______)一辆归______方所有。
第三条、存款、股权
1、夫妻共同存款______万元归______方所有，______方应在本协议生效后____日内将其名下的______万元存款转移到______方名下。
此后，各自名下的存款归各自所有。
(如无共同存款，此条划线作废)
2、以男方名义持有的______公司______%的股权全部归男方所有。
男方作为此公司的法定代表人以及股东因为此公司产生的一切债权债务和女方无关。
第五条、
1、本协议生效以前所产生的夫妻共同债务全部由男方承担。
2、本协议生效后以各自名义所欠债务归各自承担。
3、本协议生效前的共同债权全归______方所有;本协议生效后，在各自名下的债权归各自所有。
第六条、生活支出
1、在本协议生效后，各自购买的\'物品归各自所有;共同购置物品按各自出资比例拥有所有权。
2、本协议生效后，平时生活费用、孩子抚养费、双方老人赡养费用各自承担一半。
风险提示：对子女的抚养义务不能免除抚育子女是父母的一项天职，不得因任何事由予以免除。
第七条、受让财产
1、夫妻一方给付或赠予另一方的财物归接受方所有。
2、夫妻各自接受的赠与或继承的遗产归各自所有。
风险提示：对夫妻间扶助义务不能免除
婚内财产协议中，约定各自财产归各自所有，不等于不承担家庭生活开支。
对于家庭生活的开支，有些是无法预见的，若协议上没有约定，显然应由双方共同承担。
更需注意的是，各自财产归各自所有，并不能因此而免除夫妻间的扶助义务，因一方患病等需要救治时，另一方应积极地承担。
第八条、其它
1、本协议未明确说明的所有其他财产的归属，可参照《民法典》和其他相关法律法规以及相关司法解释之规定。
2、双方应在本协议生效后3个工作日内根据本协议进行相关财产所有权的转移登记，所需税费双方平均分担。
3、如双方离婚，双方按本协议约定确定财产归属;如发生争议，任何一方有权要求人民法院依据本协议确认相关财产所有权的归属。
4、本协议一式二份，双方各执一份，经双方签字之日起生效。
甲方(男方)：________年____月____日
乙方(女方)：________年____月____日

协议人：______，男，______年______月______日出生，汉族，住_____市_____路_____号
协议人：______，女，______年______月______日出生，汉族，住_____市_____路_____号
协议人双方于_____年______月______日在区人民政府办理结婚登记手续。因双方性格不合无法共同生活，夫妻感情已完全破裂，现双方就自愿离婚一事达成如下协议：
一、张某与王某自愿离婚。
二、儿子张亮由女方抚养，由男方每月给付抚养费_____元，在每月_____号前付清;直至付到_____周岁止，18周岁之后的有关费用双方日后重新协商。
三、夫妻有座落在___________路___________号的___________楼房一套，价值人民币_____万元，现协商归女方所有，由女方一次性给付男方现金3万元。房内的家用电器及家俱等等(见清单)，双方同意作价_____万元，归女方所有，女方向男方支付1万元。
四、夫妻无共同债权及债务。
五、张某可在每月的.第一个星期六早上八点接儿子到其居住地，于星期日早上九点送回王某居住地，如临时或春节探望，可提前一天与王某协商，达成一致后可按协商的办法进行探望。
本协议一式叁份，双方各执一份，婚姻登记机关存档一份，在双方签字，并经婚姻登记机关办理相应手续后生效。
协议人：_____
协议人：_____
日期：___________

协议人(男方)___，男，___年___月___日生，现住___,身份证号码为___，电话：___。
协议人(女方)___，女，___年___月___日生，现住___,身份证号码为___，电话：___。
甲、乙双方于___年___月___日办理了登记结婚，现因感情不和，双方感情却已破裂，无法继续共同生活且无和好可能，故双方向婚姻登记机关申请离婚。经双方充分协商后，就子女抚养及财产分割问题自愿达成如下协议：
一、婚生一子___随___生活，另一方每月支付儿子抚养费___元人民币直至独立生活为止，儿子教育费、医疗费凭票据双方各半承担。
二、共同财产：
1、车辆：车型为___，车牌号为___，发动机号为___，车辆颜色为___，该车归女方所有。
2、存款：婚姻存续期间，甲、乙双方有银行存款________________元人民币，归女方所有。
三、甲、乙双方婚姻关系存续期间，有___________元人民币的欠款，离婚后该债务全部由___负责清偿。
四、本《离婚协议书》一式叁份，甲、乙双方，婚姻登记机关各持一份，具有同等法律效力，自婚姻登记机关颁发《离婚证》之日起生效。
男方签字：___女方签字：___
时间：_______年____月____日时间：_______年____月____日

协议人：_______，男，____年__月__日出生，住_______县_______镇，身份证号：_______。
协议人：_______，女，____年__月__日出生，住_______县_______镇，身份证号：_______。
协议人________双方于____年__月__日在_______区人民政府办理结婚登记手续。____年__月__日生育儿子_______。因协议人双方性格严重不合，无法继续共同生活，夫妻感情且已完全破裂，现双方就自愿离婚一事达成如下协议：
一、方某与王某自愿离婚。
二、儿子_______由女方抚养，由男方每月给付抚养费_______元，在每月_______号前付清;直至付到_______周岁止，_______周岁之后的有关费用双方日后重新协商。(也可一次性付清抚养费)。
三、双方有夫妻共同财产坐落在_______路_______小区_______室商品房一套，价值人民币_______万元，现协商归女方____所有，由女方一次性给付男方____现金_______万元，此款在本协议签订后的\'第二天付清;此房内的家用电器及家俱归女方所有。
四、夫妻无共同债权及债务。若有债务，在谁的名下则由谁来承担。
五、____可在每月的第一个星期六早上八时接儿子到其居住地，于星期日下午五时送回____居住地，如临时或春节探望，可提前一天与____协商，达成一致意见后方可探望。
本协议一式叁份，双方各执一份，婚姻登记机关存档一份，在双方签字，并经婚姻登记机关办理相应手续后生效。
协议人：_______
协议人：_______

男方：______________
女方：______________
男女双方于_________年_________月_________日登记结婚，育有两个子女，其中儿子(女儿)________________，儿子(女儿)________________，现在因致使夫妻无法共同生活，双方自愿离婚，并就有关事项达成如下协议：_____________
一、子女抚养
儿子(女儿)________________由________________方抚养
儿子(女儿)________________由________________方抚养。在不影响孩子学习、生活的情况下，一方可随时探望对方抚养的孩子，但应提前通知。孩子在任何情况下，均可自由决定看望男女一方。
二、财产处理
1.存款：_________________;
2.土地/房屋：_________________;
3.车辆：_________________;
4.其它财产：_________________。
三、债务处理
四、其他约定
五、以上协议由男女双方协商同意，如果男女双方隐瞒事实，今后发生争议或引起法律责任，由隐瞒事实一方负责。
六、本协议一式三份，男女双方各执一份，登记机关存档一份，签字画押之日起生效。
男方(签名)：_________________
__________年__________月__________日
女方(签名)：_________________
__________年__________月__________日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！